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Remissyttrande 

Datum 2025-02-13 

Diarienummer MRU 2024-00400 

Västra Götalandsregionen  

 

Klimat- och näringslivsdepartementet 

 KN2024/02249

Remiss om reformering av avfallslagstiftningen 

för ökad återvinning och mer cirkulär ekonomi  

Sammanfattning 

Västra Götalandsregionen ställer sig positiv till inriktning och ambition 

med utsänt förslag till förändrad avfallslagstiftning i syfte att minska avfall 

samt underlätta för återvinning och återanvändning. Det är angeläget att 

genomföra förändringar i regelverk som skapar förutsättningar för Sverige 

att öka konkurrenskraften inom cirkulär ekonomi. Utvecklade regelverk, 

och ansvarsfördelning som innebär tydlighet och långsiktighet ger 

förbättrade planeringsförutsättningar och möjligheter för aktörer att 

agera, investera och ställa om.  

Eftersom utredningen gjorts utan samma förankringsprocess som vid en 

offentlig utredning är det särskilt viktigt att remissinstansernas svar 

beaktas för att omhänderta synpunkter som kan förbättra förslaget och 

dess förutsättningar att bidra cirkulär ekonomi och minskat avfall.  

Förslagets krav på uppföljning är en viktig del av för att se att önskad 

effekt nås, eller om ytterligare åtgärder behöver sättas in.   

 

Synpunkter och medskick  

Kopplat till Västra Götalandsregionens ansvar för regional utveckling vill 

vi särskilt lyfta fram betydelsen av goda planeringsförutsättningar (punkt 

4.2) för att skapa incitament till system och infrastruktur för att öka såväl 

takten som volymen i återanvändning och återvinning. Här har Västra 

Götaland som stor industriell region goda förutsättningar att bidra till 



2025-01-03 2 (3) 

cirkulära system inom flera materialströmmar, vilket är prioriterat i den 

regionala utvecklingsstrategin.  

Förslaget som innebär att kommunen ska anvisa en plats där det är 

kostnadsfritt att hämta sådant som någon vill skänka (avsnitt 8.1) bör 

justeras så att den gynnar cirkulära affärsmodeller och inte försämrar för 

secondhandmarknaden.  

En samordnad nationell avfallsplanering är ett steg på vägen, men för att 

stärka Sveriges konkurrenskraft föreslås därtill att nationell 

åtgärdsplanering för cirkulär ekonomi i vidare bemärkelse kopplat till 

prioriterade material utvecklas, i samverkan mellan myndigheter och 

näringsliv. 

Sammantaget behövs krafttag och samordning för att i högre utsträckning 

ta vara på resurser samt skapa förutsättningar och incitament till 

innovationer och nödvändiga systeminvesteringar.  

Från 1a januari i år införs krav på kommunerna om insamling av 

textilavfall. För att öka förutsättningarna för cirkulära affärsmodeller inom 

textilbranschen behövs tydliga långsiktiga förutsättningar avseende 

producentansvar även här, liksom regelverk som minskar snedvriden 

konkurrens gentemot import av ohållbart tillverkad textil in till EU.  

 

Motiv till yttrande 

Västra Götalandsregionens svar har sin utgångspunkt i det regionala 

utvecklingsansvaret. Den regionala utvecklingsstrategin har fyra 

prioriterade kraftsamlingar, varav en är Cirkulära affärsmodeller. Att 

material som redan finns på marknaden nyttjas i väsentligt högre grad än 

vad som sker i dag är nödvändigt, för den biologiska mångfalden, men 

också för ekonomisk hållbarhet. Att Sverige är i framkant i den cirkulära 

ekonomin är viktigt för svenska företags konkurrenskraft i Europa och 

globalt. Västra Götalandsregionen har också interna miljömål och 

strukturerat utvecklingsarbete med hög ambition om att minska avfall och 

ökad återvinning av material.  

Förändringar i regelverk, styrmedel och incitament som gynnar sådan 

utveckling välkomnas.  
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